

# Uhre Holding ApS

Rasmus Færchs Vej 22, 7500 Holstebro  
CVR-nr. 29 53 06 96

## Årsrapport for 2019

Årsrapporten er godkendt på den  
ordinære generalforsamling, d. 25.06.20

Kjeld Uhre  
Dirigent

---

Selskabsoplysninger m.v.	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	5 - 8
Ledelsesberetning	9
Resultatopgørelse	10
Balance	11 - 12
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14 - 24

---

---

**Selskabet**

---

Uhre Holding ApS  
Rasmus Færchs Vej 22  
7500 Holstebro  
Hjemsted: Holstebro  
CVR-nr.: 29 53 06 96  
Regnskabsår: 01.01 - 31.12

---

**Direktion**

---

Kjeld Uhre  
Anders Uhre

---

**Revision**

---

Beierholm  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Vi har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19 for Uhre Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.19 og resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01.01.19 - 31.12.19.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Holstebro, den 25. juni 2020

**Direktionen**

Kjeld Uhre

Anders Uhre

## Til kapitalejerne i Uhre Holding ApS

**Væsentligste aktiviteter**

Selskabets aktiviteter består i at besidde aktier og anparter samt foretage investeringer i øvrigt.

**Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.19 - 31.12.19 udviser et resultat på DKK 15.501.518 mod DKK 3.121.573 for tiden 01.01.18 - 31.12.18. Balancen viser en egenkapital på DKK 45.102.539.

Ledelsen finder årets resultat tilfredsstillende.

**Efterfølgende begivenheder**

Den associerede virksomhed WTT A/S er efter balancedagen erklæret konkurs. Konkursen af WTT A/S har medført en nedskrivning af tilgodehavende ved associerede virksomheder på t.DKK 971 i indeværende regnskabsår.

Uhre Holding ApS har efter balancedagen stillet betalingsgaranti på vegne af WTT A/S, hvilket har medført et krav mod Uhre Holding ApS på DKK 3,5 mio. Da kravet først er opstået efter balancedagen, er det ikke indregnet i årsrapporten.

Note	2019 DKK	2018 DKK
<b>Bruttotab</b>	<b>-195.253</b>	<b>-58.064</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-253.041	-209.851
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-448.294</b>	<b>-267.915</b>
2 Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.801.070	2.617.577
3 Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	6.113.181	-271.164
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver	80.568	718.095
4 Andre finansielle indtægter	642.595	479.470
Nedskrivning af finansielle aktiver	-971.160	0
5 Andre finansielle omkostninger	-113.009	-86.141
<b>Resultat før skat</b>	<b>15.104.951</b>	<b>3.189.922</b>
Skat af årets resultat	396.567	-68.349
<b>Årets resultat</b>	<b>15.501.518</b>	<b>3.121.573</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	11.426.251	-4.985.310
Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
Overført resultat	4.075.267	4.106.883
<b>I alt</b>	<b>15.501.518</b>	<b>3.121.573</b>

	31.12.19	31.12.18
	DKK	DKK
<b>AKTIVER</b>		
Note		
Grunde og bygninger	6.291.810	6.503.051
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	396.912	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>6.688.722</b>	<b>6.503.051</b>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.767.593	15.966.523
6 Kapitalandele i associerede virksomheder	8.604.127	2.978.946
7 Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	885.399
6 Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
7 Andre tilgodehavender	755.478	620.000
<b>Finansielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>31.127.198</b>	<b>20.450.868</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b>37.815.920</b>	<b>26.953.919</b>
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	7.054.277	8.196.209
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.022.882	1.147.826
Tilgodehavende selskabsskat	2.308.567	437.651
Tilgodehavender hos selskabsdeltagere og ledelse	845.002	0
8 <b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>11.230.728</b>	<b>9.781.686</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>317.582</b>	<b>1.184.772</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b>11.548.310</b>	<b>10.966.458</b>
<b>Aktiver i alt</b>	<b>49.364.230</b>	<b>37.920.377</b>

<b>PASSIVER</b>		31.12.19	31.12.18
		DKK	DKK
Note			
	Selskabskapital	125.000	125.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	29.313.916	17.887.665
	Overført resultat	15.663.623	11.588.356
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	4.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>45.102.539</b>	<b>33.601.021</b>
	Gæld til tilknyttede virksomheder	2.712.909	4.279.057
	Anden gæld	1.548.782	40.299
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.261.691</b>	<b>4.319.356</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>4.261.691</b>	<b>4.319.356</b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b>49.364.230</b>	<b>37.920.377</b>

9 Eventualforpligtelser

10 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Beløb i DKK	Selskabs- kapital	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis- metode	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året
Egenkapitalopgørelse for 01.01.19 - 31.12.19				
Saldo pr. 01.01.19	125.000	17.887.665	11.588.356	4.000.000
Betalt udbytte	0	0	0	-4.000.000
Forslag til resultatdisponering	0	11.426.251	4.075.267	0
Saldo pr. 31.12.19	125.000	29.313.916	15.663.623	0

### 1. Efterfølgende begivenheder

Den associerede virksomhed WTT A/S er efter balancedagen erklæret konkurs. Konkursen af WTT A/S har medført en nedskrivning af tilgodehavende ved associerede virksomheder på t.DKK 971 i indeværende regnskabsår.

Uhre Holding ApS har efter balancedagen stillet betalingsgaranti på vegne af WTT A/S, hvilket har medført et krav mod Uhre Holding ApS på DKK 3,5 mio. Da kravet først er opstået efter balancedagen, er det ikke indregnet i årsrapporten.

	2019 DKK	2018 DKK
<b>2. Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Resultatandele fra tilknyttede virksomheder	9.801.070	2.617.577
I alt	9.801.070	2.617.577

### 3. Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder

Resultatandele fra associerede virksomheder	6.113.181	-271.164
I alt	6.113.181	-271.164

### 4. Finansielle indtægter

Renter, tilknyttede virksomheder	248.348	182.156
Øvrige finansielle indtægter	394.247	297.314
I alt	642.595	479.470

	2019 DKK	2018 DKK
<b>5. Finansielle omkostninger</b>		
Renter, tilknyttede virksomheder	105.473	81.416
Øvrige finansielle omkostninger i alt	7.536	4.725
I alt	113.009	86.141

**6. Værdipapirer og kapitalandele**

Beløb i DKK	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdi- papirer og kapitalandele
Kostpris pr. 01.01.19	385.004	672.800	1.449.322
Kostpris pr. 31.12.19	385.004	672.800	1.449.322
Opskrivninger pr. 01.01.19	15.581.519	2.806.146	0
Årets resultat fra kapitalandele	9.801.070	6.113.181	0
Udbytte relateret til kapitalandele	-4.000.000	-488.000	0
Opskrivninger pr. 31.12.19	21.382.589	8.431.327	0
Af- og nedskrivninger pr. 01.01.19	0	-500.000	-1.449.322
Af- og nedskrivninger pr. 31.12.19	0	-500.000	-1.449.322
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	21.767.593	8.604.127	0

**7. Finansielle anlægsaktiver i øvrigt**

Beløb i DKK	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	Andre tilgodehavender
Kostpris pr. 01.01.19	2.144.040	620.000
Tilgang i året	85.761	135.478
Kostpris pr. 31.12.19	2.229.801	755.478
Nedskrivninger pr. 01.01.19	-1.258.641	0
Nedskrivninger i året	-971.160	0
Nedskrivninger pr. 31.12.19	-2.229.801	0
Regnskabsmæssig værdi pr. 31.12.19	0	755.478
	31.12.19 DKK	31.12.18 DKK

**8. Tilgodehavender**

Tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb	1.697.383	2.576.515
--	-----------	-----------

Af tilgodehavender, der forfalder til betaling mere end 1 år efter regnskabsårets udløb, indgår t.DKK 942 i regnskabsposten "Tilgodehavende hos associerede virksomheder" og t.DKK 755 i regnskabsposten "Andre tilgodehavender". Af det samlede beløb er t.DKK 755 klassificeret som finansielt anlægsaktiv og t.DKK 942 som omsætningsaktiv.



## 9. Eventualforpligtelser

### *Kautionsforpligtelser*

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionen er ubegrænset. Tilknyttede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter udgør på balancedagen t.DKK 0.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for tilknyttede og associerede virksomheders garantiforpligtelser til forsikringsselskab. De tilknyttede og associerede virksomheders garantiforpligtelser til omfattede forsikringsselskab udgør på balancedagen t.DKK 17.612 hvoraf kautionen er begrænset til t.DKK 10.882.

Selskabet har stillet selvskyldnerkaution for associerede virksomheders gæld til kreditinstitutter. Kautionerne er begrænset til 30-43% af de associerede virksomheders gæld til omfattede kreditinstitutter, som på balancedagen udgør t.DKK 1.460. Den samlede kaution er pr. 31.12.19 begrænset til t.DKK 522.

Selskabet har afgivet kaution overfor tilknyttet virksomheds gæld til realkreditinstitutter. Kautionen er ubegrænset. Den tilknyttede virksomheds gæld til omfattede realkreditinstitut udgør på balancedagen t.DKK 12.226

Selskabet har afgivet kaution overfor associeret virksomheds gæld til realkreditinstitutter. Kautionen er ubegrænset. Den associerede virksomheds gæld til omfattede realkreditinstitut udgør på balancedagen t.DKK 2.709.

### *Andre eventualforpligtelser*

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i koncernen og hæfter solidarisk og ubegrænset for selskabsskatter og eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. Hæftelsen omfatter derudover eventuelle senere korrektioner til den opgjorte skatteforpligtelse som konsekvens af ændringer til sambeskatningsindkomsten mv.

## 10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver.

## 11. Anvendt regnskabspraksis

### GENERELT

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af bestemmelser fra en højere regnskabsklasse.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til foregående år.

Selskabet har i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 110 undladt at udarbejde koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

I balancen indregnes aktiver, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt. Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

### VALUTA

Årsrapporten er aflagt i danske kroner.

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Tilgodehavender, gældsforpligtelser og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger. Anlægsaktiver og andre ikke monetære aktiver, der er erhvervet i fremmed valuta, omregnes til historiske valutakurser.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**RESULTATOPGØRELSE****Bruttotab**

Bruttotab indeholder andre driftsindtægter samt andre eksterne omkostninger.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter omfatter indtægter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder lejeindtægter.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til administration.

**Af- og nedskrivninger**

Afskrivninger på materielle anlægsaktiver tilsigter, at der sker systematisk afskrivning over aktivernes forventede brugstid. Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende brugstider og restværdier:

	Rest- Brugstid, år	værdi, procent
Bygninger	50	25
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10	0

Afskrivningsgrundlaget er aktivets kostpris fratrukket forventet restværdi ved afsluttet brugstid. Afskrivningsgrundlaget reduceres endvidere med eventuelle nedskrivninger. Brugstiden og restværdien fastsættes, når aktivet er klar til brug, og revurderes årligt.

Nedskrivninger af materielle anlægsaktiver foretages efter anvendt regnskabspraksis omtalt i afsnittet "Nedskrivning af anlægsaktiver".

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -**Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

For kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles efter indre værdis metode, indregnes andelen af virksomhedernes resultat i resultatopgørelsen efter eliminering af urealiserede interne gevinster og tab og med fradrag af eventuel af- og nedskrivning af goodwill. For associerede virksomheder elimineres interne gevinster og tab alene forholdsmæssigt.

Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder omfatter ligeledes gevinster og tab ved salg af kapitalandele.

**Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver**

Heri indregnes renteindtægter, udbytter, urealiserede kursgevinster samt realiserede afhændelsesgevinster.

**Nedskrivning af finansielle aktiver**

Nedskrivning af finansielle aktiver omfatter nedskrivninger af finansielle anlægsaktiver til en lavere genindvindingsværdi og finansielle omsætningsaktiver til en lavere nettorealiseringsværdi.

**Andre finansielle poster**

Under andre finansielle poster indregnes renteindtægter og renteomkostninger, valutakursgevinster og -tab ved transaktioner i fremmed valuta m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets aktuelle og udskudte skatter indregnes i resultatopgørelsen som skat af årets resultat med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til poster indregnet direkte i egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med danske koncernforbundne virksomheder. Modervirksomheden fungerer som administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

**BALANCE****Materielle anlægsaktiver**

Materielle anlægsaktiver omfatter grunde og bygninger samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar.

Materielle anlægsaktiver måles i balancen til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil aktivet er klar til brug. Renter af lån til at finansiere fremstillingen indregnes ikke i kostprisen.

Kostprisen for et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Materielle anlægsaktiver afskrives lineært baseret på brugstider og restværdier, som fremgår af afsnittet "Af- og nedskrivninger".

Gevinster eller tab ved afhændelse af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem en eventuel salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet fratrukket eventuelle omkostninger til bortskaffelse.

**Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder**

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes og måles efter indre værdis metode, hvilket indebærer, at kapitalandelene måles til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi, opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis, reguleret for resterende værdi af positiv eller negativ goodwill samt gevinster og tab ved transaktioner med de pågældende virksomheder.

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med regnskabsmæssig negativ værdi måles til DKK 0. Tilgodehavender, der anses for at være en del af den samlede investering i de pågældende virksomheder, nedskrives med en eventuel resterende negativ indre værdi. Øvrige tilgodehavender hos disse virksomheder nedskrives i det omfang, tilgodehavendet vurderes uerholdeligt. Der indregnes kun en hensat forpligtelse til at dække den resterende negative indre værdi i det omfang, selskabet har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække den pågældende virksomheds forpligtelser.

Gevinster eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelsessummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Gevinster og tab indregnes i resultatopgørelsen under indtægter af kapitalandele.

### Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af anlægsaktiver, der ikke måles til dagsværdi, vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis selskabets realiserede afkast af et aktiv eller en gruppe af aktiver er lavere end forventet, anses dette som en indikation på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver.

Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen samt forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivninger til imødegåelse af tab.

## 11. Anvendt regnskabspraksis - fortsat -

Nedskrivninger til imødegåelse af tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender, når der på individuelt niveau foreligger en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

### Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indestående på bankkonti samt kontante beholdninger.

### Egenkapital

Forslag til udbytte for regnskabsåret indregnes som særlig post under egenkapitalen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes under egenkapitalen i reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger kostprisen.

### Aktuelle og udskudte skatter

Skyldig og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for betalte acontoskatter.

Skyldige og tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som selskabsskat under tilgodehavender eller gældsforpligtelser.

Udskudte skatteforpligtelser og udskudte skatteaktiver beregnes af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke afskrivningsberettiget goodwill samt andre poster, hvor midlertidige forskelle, bortset fra virksomhedsovertagelser, er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, de efter vurdering forventes at kunne realiseres til ved modregning i udskudte skatteforpligtelser eller ved udligning i skat af fremtidig indtjening.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

**11. Anvendt regnskabspraksis** - fortsat -

**Gældsforpligtelser**

Kortfristede gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket normalt svarer til gældens pålydende værdi.